contratações que dele poderão advir ficando-lhe facultada a realização de licitações para aquisição de um 
ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos 
termos do § 4.º do art. 15 da Lei Federal 8.666/93.  
1.4. – O valor estimado para a licitação é de R$. 198.333,33 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, 
TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS). 

2 – DA FORMALIZAÇÃO DE QUESTIONAMENTOS:  

2.1. – Decai do direito de solicitar esclarecimentos dos termos do edital de licitação perante a Administração, 
o licitante que não o fizer antes do segundo dia útil que anteceder a data fixada para recebimento das